INDICAÇÃO Nº 29/2013
Solicita a implantação de Unidade Básica de Saúde (UBS) no prédio da antiga EMEI localizada no Bairro do Taboão.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à implantação de Unidade Básica de Saúde (UBS) no prédio da antiga EMEI localizada no Bairro do Taboão, conforme o croqui anexo.

JUSTIFICATIVA:

A presente reivindicação tem por objetivo atender a essa justa reivindicação dos moradores que procuraram este Vereador, pois uma Unidade Básica de Saúde (UBS), se implantada, proporcionará inúmeros benefícios aos mesmos, melhorando a qualidade de vida e a saúde daqueles que necessitam dos serviços oferecidos por uma UBS.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 07 de janeiro de 2013.

ALACIR RAYSEL
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 07/01/2013 - 11:35:20 00172/2013
Leitura em Plenário

Na 1ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 04/02/2013

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

2º Secretário